የእምቧይ ካብ

ግንቦት 28 ቀን 2014 ዓም(06-06-2022)

እምቧይ ሳይዘሩት የሚበቅል ሲያዩት እንደሌሎቹ ወፍ ዘራሽ ፍራፍሬዎች እራብ የሚያስታግስ ፣ ሰውነትን የሚጠግን ከበሽታም የሚከላከል ንጥረነገር ያለው የምግብ ዘር፣ ቲማቲም ወይም ኮክና ሌሎቹን ጣፋጭና ጠቃሚ የሆኑትን ፍራፍሬዎች ይመስላል። ቀርቦው ሲፈትሹት ግን ከተጠቀጠቀበት ጎምዛዛ ፈሳሽ በቀር እርባና የሌለው፣ ቢበሉት ለጤና ጠንክ የሆነ አሳሳች እጽዋት ነው። እምቧይ ሊበሉት ቀርቶ አንድ ላይ አስቀምጠው፣ ወይም ቆልለው እንደ ግንብ ወይም አጥር ነፋስ